关于招聘河海大学校史讲解员的通知
河海大学校史馆以河海大学及其前身河海工程专门学校、华东水利学院的发展历程为主线，由“序厅”、“老河海”、“华水”、“新河海”四个展厅组成，全方位展示学校的历史沿革、办学成果和发展成就。校史馆再现了一代代河海人自强不息、艰苦奋斗的历程，是河海大学历史底蕴和文化传统的集中展示窗口，也是开展爱国爱校教育的重要基地。现面向全校招聘校史讲解员。具体通知如下：
1、 校史志愿讲解团简介及工作内容
1.团队简介：河海大学校史志愿讲解团，成立于2015年百年校庆之际，以“讲好河海故事，传播河海红色精神”为宗旨，以更好的传播校史、传播红色校史文化、为目标。
2.工作内容：
（1）接待校内外参观来访人员，提供校史讲解、张闻天等杰出校友生平讲解；
（2）校史比赛、捐赠仪式等活动承办；
（3）宣传片拍摄等其他校史相关活动。
2、 招聘条件
1. 河海大学全日制在校学生（包括本科生、硕士研究生、博士研究生）；
2. 对河海大学校史有浓厚的兴趣，有一定的相关知识基础为优；
3. 具有良好的语言表达能力和沟通能力，外语成绩优秀、口语能力出色者尤佳；
4. 能吃苦耐劳，具有高度的责任心和敬业精神；
5. 有较为宽裕的业余时间，积极参与讲解活动。
3、 招聘程序
1. 报名
学生自主报名，填写《河海大学校史讲解员申请表》（见附件）并发至电子邮箱hrw122@126.com。 报名截止时间为2023年3月7日。
2. 面试
提交报名表后请加入河海大学校史讲解QQ群：293676144（备注年级+专业+姓名），以便接收面试通知。校史馆将组织面试，面试合格者可参加校史馆后续开展的培训。
4、 其他事项
1. 参照学校规定，将根据讲解次数给予讲解队队员勤工助学及志愿服务PU学时认定；
2. 对聘用期内服务质量高、考核优秀的队员给予表彰与奖励；
3. 定期开展校史讲解培训，每学期有机会与兄弟院校进行学习交流。
4. 联系方式：025-83786791 黄老师。

5、 附件（报名表）
河海大学校史讲解员报名表
	姓  名

	性  别

	蓝底免冠证件照
（电子版照片）

	校  区

	学  院

	年  级

	专  业

	联系电话

	邮  箱

	QQ

	个人简介

	相关经历